
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНД 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Колпна
№

Об утверждении порядка определения на­
чальной цены предмета аукциона на право 
заключения договора об освоении террито­
рии в целях строительства и эксплуатации 
наемного дома коммерческого использова­
ния, аукциона на право заключения дого­
вора об освоении территории в целях 
строительства и эксплуатации наемного 
дома социального использования, прово­
димых путем повышения начальной цены 
предмета аукциона

В соответствии с частью 8 статьи 55.28 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации,администрация Колпнянского района Орловской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения начальной 
предмета аукциона на право заключения договора об освоении терр 
в целях строительства и эксплуатации наемного дома коммерческо 
пользования, аукциона на право заключения договора об освоении 
тории в целях строительства и эксплуатации наемного дома соци 
использования, проводимых путем повышения начальной цены пр 
аукциона.

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на 
альном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Инт

цены 
итории 
го ис- 
терри- 
ьного 

едмета
ал

эфици-
ернет»

Отпечатано в ООО ПФ «Картуш», г. Орёл, зак. № 275/2, тир. 1000 А 4 ,1+0





Приложение к постановлению 
администрации Колпнянского 
района Орловской области от

/ ^ сег*гп-<лЗ~7иё2{) 18 года №_^1 с_ 2

ПОРЯДОК
ОПРЕДЕЛЕНИЯ НАЧАЛЬНОЙ ЦЕНЫ ПРЕДМЕТА 

АУКЦИОНА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА 
ОБ ОСВОЕНИИ ТЕРРИТОРИИ В ЦЕЛЯХ СТРОИТЕЛЬСТВА И 

ЭКСПЛУАТАЦИИ НАЕМНОГО ДОМА КОММЕРЧЕСКОГО ИСПОЛЬ­
ЗОВАНИЯ, АУКЦИОНА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА ОБ 

ОСВОЕНИИ ТЕРРИТОРИИ В ЦЕЛЯХ СТРОИТЕЛЬСТВА И ЭКСПЛУА­
ТАЦИИ НАЕМНОГО ДОМА СОЦИАЛЬНОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ,

ПРОВОДИМЫХ ПУТЕМ 
ПОВЫШЕНИЯ НАЧАЛЬНОЙ ЦЕНЫ ПРЕДМЕТА АУКЦИОНА

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм определения началь­
ной цены предмета аукциона на право заключения договора об освоении 
территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома коммер­
ческого использования, аукциона на право заключения договора об освое­
нии территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома со­
циального использования, проводимых путем повышения начальной цены 
предмета аукциона (цены за право заключения данного договора) (далее - 
аукцион, договоры).

•2. Определение начальной цены предмета аукциона осуществляется 
органйзатором аукциона.

3. Начальная цена предмета аукциона определяется путем проведе­
ния оценки рыночной стоимости предмета аукциона, определенной в соот­
ветствии с законодательством Российской Федерации об оценочной дея­
тельности, не ранее чем за шесть месяцев до даты опубликования извеще­
ния о проведении аукциона.

4. В целях определения начальной цены предмета аукциона органи­
затор аукциона заключает договор на проведение оценки рыночной стои­
мости предмета аукциона в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд.


